
ZPOPLATNĚNÍ STAVEBNÍ SUTI 

Od 1.1.2022 dojde k zpoplatnění stavební suti na všech sběrných dvorech v Plzni. Město Plzeň změnou 

vyhlášky reagovalo na zneužívání dosavadního systému ze strany podnikatelů a na enormní nárůst 

množství odevzdaných stavebních odpadů v posledních letech. 

 

Až dosud mohli občané města Plzně ve sběrném dvoře odevzdat 1 m3 čisté stavební suti na osobu                     

a měsíc zdarma. Toto již nebude možné. Stavební odpad, včetně stavební suti, bude ve všech sběrných 

dvorech od 1.1.2022 zpoplatněn.    

 

NĚKOLIK UŽITEČNÝCH RAD JAK NALOŽIT SE SUTÍ A VÝKOPOVOU ZEMINOU 

1. Pravidlo 

Pokud Vám stavební práce provádí firma, vždy požadujte, aby bylo součástí zakázky také odstranění 

vzniklých odpadů.  

2. Pravidlo 

Pokud máte stavební suť či zeminu ve větším než zanedbatelném množství, využijte k odevzdání 

recyklační centra na území města Plzně. Ceny za odevzdání stavebních odpadů jsou zde násobně nižší 

než ve sběrném dvoře.  

3. Pravidlo 

V každém případě stavební suť třiďte od ostatních nečistot (kabely, dřevo, plasty, montážní pěna 

atd.). Jen tak lze odpad dále recyklovat a využít. Nevytříděnou stavební suť odebírá pouze skládka 

Vysoká u Dobřan.  

 

 

  

2 200

3 563
4 021

4 504

5 071

2016 2017 2018 2 019 2 020

Nárůst stavebních odpadů na SD 2016-2020 (tuny)


